

pregunta 2

PARTIDAS

Cantidad Precio Importe

IFF001	u	<b>Suministro e instalación de barra de sujección 30 cm</b>			
<p>Instalación de barra de sujección 30 cm. Incluso limpieza, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales.</p>					
Descomposición:					
XOF001	h	Oficial 1ª Fontanero	1	26,15	26,15 €
XMC044	u	Barra de apoyo de 30 cm	1	25,47	25,47 €
			<b>1</b>	<b>51,62</b>	<b>51,62 €</b>

IFF012	u	<b>Desplazar tomas de agua</b>			
<p>Desplazar tomas de agua. Incluso limpieza, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales.</p>					
Descomposición:					
XOF001	h	Oficial 1ª Fontanero	3	26,15	78,45 €
XMC046	u	Pequeño material fontanería	1,668	9,89	16,50 €
XMC045	m	Tubería reticulado	1,5	2,27	3,41 €
			<b>1</b>	<b>98,35</b>	<b>98,35 €</b>

IFF015	u	<b>Suministro y sustitución de bañera por plato de ducha de silex con grifería y mampara</b>			
<p>Suministro y sustitución de bañera por plato de ducha con valvulería, modificando la altura de las tomas de agua y desagüe, con grifería, incluidas las ayudas de albañilería, recibidos, solado y alicatados, incluso mampara ducha de hojas correderas, siendo el nuevo plato de ducha de silex Pizarra Blanco. Incluso retirada de escombros a zona de carga, transporte a vertedero, tasas de vertido, gestión de residuos, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales. Unidad completa, terminada, rematada y funcionando</p>					
Descomposición:					
XOF001	h	Oficial 1ª Fontanero	6	26,15	156,90 €
XMC054	u	Plato de ducha de silex Pizarra blanco	1	395,85	395,85 €
XMC059	u	Valvulería y racoraje	2,53	19	48,07 €
XMC058	u	Grifo mezclador monomando ducha c	1	72,7	72,70 €
PML002	u	Suministro y colocación mampara duc	1	356,05	356,05 €
XYA002	u	Ayuda albañilería sustitución bañera p	1	829,66	829,66 €
			<b>1</b>	<b>1859,23</b>	<b>1.859,23 €</b>

IFF041	u	<b>Desmontar y montar sanitario</b>			
<p>Desmontar y montar sanitario existente para facilitar el trabajo a otros gremios. Incluso limpieza, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales.</p>					
Descomposición:					
XOF001	h	Oficial 1ª Fontanero	2	26,15	52,30 €
			<b>3</b>	<b>52,30</b>	<b>156,90 €</b>

Necesario para solar levantar bide, inodoro y lavabo 3ud

IFF043	u	<b>Suministro y sustitución mecanismo descarga simple cisterna inodoro</b>			
<p>Suministro y sustitución del mecanismo de descarga simple de la cisterna del inodoro, totalmente instalado y comprobado. Incluso limpieza, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales.</p>					
Descomposición:					
XOF001	h	Oficial 1ª Fontanero	1	26,15	26,15 €
XMC113	u	Mecanismo descarga simple cisterna i	1	25,8	25,80 €

1 51,95 51,95 €

**RSB002 m2 Solado de gres**

Solado de baldosas cerámicas de gres recibidas con mortero de cemento M-5 de 3 cm de espesor y rejuntadas con lechada de cemento blanco, L, BL-V 22,5, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm) coloreada con la misma tonalidad de las piezas y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada, i/p.p. de juntas de paso de puertas o remates. Incluso retirada de escombros a zona de carga, transporte a vertedero, tasas de vertido, gestión de

Baño =  $3,62 \times (2,39 + 0,92)/2 = 5,99$   
 m<sup>2</sup> Ducha =  $1 \times (1,33 + 0,92)/2 = 1,13$  m<sup>2</sup>  
 Superficie a solar =  $5,99 - 1,13 = 4,86$   
 m2

Descomposición:

XOA003	h	Oficial 1ª	0,4	29,13	11,65 €
XOA002	h	Ayudante	0,4	24,65	9,86 €
XOA005	h	Peón Especialista	0,253	23,59	5,97 €
XMA037	m2	Arena de río 0/6 mm	0,02	16,8	0,34 €
XMA041	m2	Baldosa de gres esmaltado	1,05	10,99	11,54 €
XPM002	m2	Mortero de cemento M-5	0,03	101,66	3,05 €
XMA040	kg	M.p/junta fina int/ext cerám/gres lbei	1,5	0,65	0,98 €
			<b>4,86</b>	<b>43,38</b>	<b>210,83 €</b>

**PPM012 u Reparación de puertas**

Pequeños trabajos de ajustes y reparación en puertas de paso de acceso a piso e interiores, sin aporte de material (cerraduras, manetas, etc), consistente en desmontar, cepillar, calzar, etc. y su posterior montaje. Incluso limpieza, retirada de escombros a zona de carga, transporte a vertedero, tasas de vertido, gestión de residuos, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales

Descomposición:

XOR001	h	Oficial 2ª Carpintero	1,632	23,77	38,79 €
			<b>1</b>	<b>38,79</b>	<b>38,79 €</b>

**RSS006 u Sustitución perfil en escalón acero inoxidable para solera**

Sustitución perfil en escalón acero inoxidable para solera. Incluso limpieza, medidas de protección y seguridad, medios auxiliares, costes indirectos y gastos generales.

Descomposición:

XOR001	h	Oficial 2ª Carpintero	0,5	23,77	11,89 €
XMR170	u	Perfil en escalón acero inoxidable para	1	25,23	25,23 €
			<b>1</b>	<b>37,12</b>	<b>37,12 €</b>

suma total 2.504,79 €  
 18,5% baja 463,39 €  
 total-baja 2.041,40 €  
 21% iva 428,69 €  
**total -baja + iva 2.470,10 €**

**PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN FINAL**